РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2016 № 571 г. Цимлянск

Об  утверждении  Плана  реализации
муниципальной  программы  Цимлянского
городского  поселения  «Защита  населения  и
территории  Цимлянского  городского  поселения
от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах» на 2017 год

В  соответствии  с  постановлениями  Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  03.10.2013  №  376  «Об  утверждении  порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Цимлянского  городского  поселения  Цимлянского  района»,  от  11.11.2013
№  435  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Цимлянского
городского  поселения  «Защита  населения  и  территории  Цимлянского
городского  поселения  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей на  водных объектах»,  руководствуясь
Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского

городского  поселения  «Защита  населения  и  территории  Цимлянского
городского  поселения  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах» на  2017  год
согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте  Администрации  Цимлянского  городского  поселения  в  сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                                                 В.Б. Поляков

Постановление  вносит  инженер по  мобилизационной
работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  03.11.2016
№ 571

ПЛАН
реализации основных мероприятий муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Защита населения и территории Цимлянского городского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2017 год

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основные
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(должность,

Ф.И.О.)

Ожидаемый
результат (краткое

описание)

Срок
реализации

(дата)

Объем расходов (тыс. руб.)
Всего Областно

й бюджет
Бюджет

поселения
Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма 1:

«Пожарная
безопасность»

Заместитель
Главы

Администрации
Цимлянского
городского

поселения по
городскому
хозяйству

Ершов Н.Г.

Снижение рисков
возникновения

пожаров;
улучшение процесса
обучения населения

мерам пожарной
безопасности;

проведение
профилактических

мероприятий по
предотвращению

пожаров;
повышение
готовности
населения к

действиям при
возникновении

Х 103,2 0 103,2 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
пожаров

1.1 Основное
мероприятие:

«Дооснащение
современной

техникой,
оборудованием,
снаряжением и

улучшение
материально-

технической базы
добровольной

пожарной охраны
Цимлянского
городского
поселения»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Улучшение
оперативных

возможностей
добровольной

пожарной охраны
Цимлянского
городского

поселения  при
тушении пожаров и
спасании людей на

пожарах

31.12.2017 20,6 0 20,6 0

1.1.1 Страхование
добровольных

пожарных
Цимлянского
городского
поселения

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Страхование
добровольных

пожарных
Цимлянского
городского
поселения

31.12.2017 7,0 0 7,0 0

1.1.2 Приобретение
бензиновых

триммеров для
покоса сорной
растительности

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Уничтожение
(покос) высокой

сорной
растительности в
целях пожарной

безопасности

31.12.2017 9,0 0 9,0 0

1.1.3 Перезарядка
(поверка)

огнетушителей

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Повышение
защищенности от

пожаров кабинетов
Администрации

31.12.2017 1,6 0 1,6 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цимлянского
городского
поселения

1.1.4 Приобретение
пожарных
хлопушек

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Улучшение
оперативных

возможностей
добровольной

пожарной охраны
при тушении
ландшафтных

пожаров

31.12.2017 3,0 0 3,0 0

1.2 Основное
мероприятие:

«Обучение
неработающего

населения
поселения мерам

пожарной
безопасности на
муниципальных

учебно-
консультационных

пунктах
гражданской
обороны»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Повышение уровня
знаний

неработающего
населения поселения

мерам пожарной
безопасности на
муниципальных

учебно-
консультационных

пунктах
гражданской

обороны

31.12.2017 0,0 0 0,0 0

1.2.1 Обучение работни-
ков Администрации
Цимлянского город-
ского поселения по

программе
пожарно-

технического

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Повышение уровня
знаний работников

Администрации
Цимлянского город-
ского поселения по

программе пожарно-
технического

31.12.2017 0,0 0 0,0 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
минимума минимума

1.3. Основное
мероприятие:

«Информирование
населения о мерах

пожарной
безопасности»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Повышение уровня
пропаганды среди

населения по
действиям при

возгорании сухой
растительности и

запрете разведения
костров через СМИ

31.12.2017 2,6 0 2,6 0

1.3.1 Информирование и
обучение населения

действиям при
возгорании сухой
растительности и

запрете разведения
костров через

средства массовой
информации

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Повышение уровня
пропаганды среди

населения по
действиям при

возгорании сухой
растительности и

запрете разведения
костров через

средства массовой
информации

31.12.2017 2,6 0 2,6 0

1.4. Основное
мероприятие:
«Проведение

профилактических
мероприятий по

обеспечению
пожарной

безопасности»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Повышение
защищенности от

ландшафтных
пожаров территории

Цимлянского
городского
поселения

31.08.2017 80,0 0 80,0 0

1.4.1 Опашка
противопожарных
минерализованных

полос

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Обеспечение
защищенности от
пожаров жилого

сектора
Цимлянского

31.08.2017 80,0 0 80,0 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
городского
поселения

1.5 Контрольное
событие

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Обеспечение
высокой готовности

и дооснащение
современным

оборудованием
добровольной

пожарной охраны
Цимлянского
городского
поселения,

уменьшение
количества пожаров

и возгораний на
территории

Цимлянского
городского
поселения

31.12.2017 Х Х Х Х

2. Подпрограмма 2:
«Защита от

чрезвычайных
ситуаций»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Снижение рисков
возникновения
чрезвычайных

ситуаций и
смягчение

возможных их
последствий;

повышение уровня
безопасности
населения от

чрезвычайных
ситуаций

природного и

Х 28,3 0 28,3 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
техногенного

характера;
улучшение процесса

обучения и
повышения уровня

подготовки
специалистов ГЗ ОП
РСЧС к действиям
при возникновении

чрезвычайных
ситуаций;

обеспечение
хранения и
обновления

материального
резерва для
ликвидации

крупномасштабных
чрезвычайных

ситуаций;
улучшение системы

информирования
населения поселения
для своевременного

доведения
информации об

угрозе и
возникновении
чрезвычайных

ситуаций;
проведение

профилактических

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
мероприятий по
предотвращению

чрезвычайных
ситуаций;

повышение
готовности

населения поселения
к действиям при
возникновении
чрезвычайных

ситуаций
2.1 Основное

мероприятие:
«Содержание

аварийно-
спасательной

службы ( аварийно-
спасательного

формирования) на
территории

Цимлянского
городского
поселения»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Снижение рисков
возникновения
чрезвычайных

ситуаций и
смягчение

возможных их
последствий

31.12.2017 0,0 0 0,0 0

2.2 Основное
мероприятие:

«Поддержание в
готовности и
модернизация

муниципальной
системы

оповещения
населения»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Своевременное
информирование

(оповещение)
населения об угрозе
и возникновении ЧС

31.12.2017 6,3 0 6,3 0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.2.1 Услуги ОАО

«Мегафон»
(деньги на телефон)

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Своевременное
информирование

(оповещение)
населения об угрозе
и возникновении ЧС

31.12.2017 0,3 0 0,3 0

2.2.2 Пополнение
денежными

средствами симок
электрических

сирен типа С-40gsm
(услуги ОАО
«Мегафон»)

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Своевременное
информирование

(оповещение)
населения об угрозе
и возникновении ЧС

31.12.2017 6,0 0 6,0 0

2.3 Основное
мероприятие:

«Предупреждение
чрезвычайных

ситуаций и
пропаганда среди

населения
безопасности

жизнедеятельности
и обучение

действиям при
возникновении
чрезвычайных

ситуаций»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Предупреждение
чрезвычайных

ситуаций и
пропаганда среди

населения
безопасности

жизнедеятельности и
обучение действиям
при возникновении

чрезвычайных
ситуаций

31.12.2017 22,0 0 22,0 0

2.3.1 Обучение
специалистов ГЗ
ОП РСЧС в УМЦ
ГОЧС РО и ОП
МКУ «УГОЧС
г. Волгодонска»

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Повышение
квалификации

специалистов ГЗ ОП
РСЧС в УМЦ ГОЧС

РО и ОП МКУ
«УГОЧС

31.12.2017 20,0 0 20,0 0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
г. Волгодонска»

2.3.2 Приобретение
катушки с

электрическим
кабелем для

бензоэлектрическог
о агрегата

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Обеспечение
освещенности

палатки во время
работы оперативного

штаба при
возникновении ЧС

31.12.2017 2,0 0 2,0 0

2.4 Контрольное
событие

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Своевременное
информирование

(оповещение)
населения об угрозе
и возникновении ЧС,

повышение
квалификации

специалистов ГЗ,
оснащение УКП ГО,
оперативная работа

штаба ГО

31.12.2017 Х Х Х Х

3 Подпрограмма 3:
«Обеспечение

безопасности на
воде»

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Снизить риски
возникновения

несчастных случаев
на воде и смягчить

возможные их
последствия;

предотвратить
происшествия на

воде, путем
удаления людей из

опасных мест на
льду;

провести по
безопасности на воде

Х 24,5 0 24,5 0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
лекции и беседы в

общеобразовательны
х и других учебных

заведениях.
3.1 Основное

мероприятие:
«Информирование
населения города о
мерах безопасности
на воде (на льду)»:

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Повышение уровня
безопасности

нахождения граждан
на воде

31.12.2017 24,5 0 24,5 0

3.1.1 Изготовление и
установка

информационных
щитов

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Повышение уровня
безопасности

нахождения граждан
на воде

31.12.2017 22,0 0 22,0 0

3.1.2 Информирование и
обучение населения
мерам безопасности

на льду через
средства массовой

информации

Инженер по МР,
ПБ, ГО, ЧС и
ООС Тодыка

В.Я.

Повышение уровня
безопасности

нахождения граждан
на воде

31.12.2017 2,5 0 2,5 0

3.2 Контрольное
событие

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Повышение уровня
безопасности

нахождения граждан
на воде

31.12.2017 Х Х Х Х

Итого по
муниципальной

программе

Заместитель
Главы

Администрации
по городскому

хозяйству
Ершов Н.Г.

Реализация
полномочий в сфере

пожарной
безопасности,
гражданской

обороны,

31.12.2017 156,0 0 156,0 0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
чрезвычайных

ситуаций и
безопасности на воде

Верно: главный специалист В.Г. Попова

12